
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Broj: 01-040/24-1005 
Podgorica, 23.09.2024. godine

Pred log

PRAVILNIK
O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA NAKNADA ZA PRUŽANJE USLUGA IZ NADLEŽNOSTI

AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

Podgorica, septembar 2024. godine



Na osnovu člana 143 stav 1 tačka 11, a u vezi sa članom 173 stav 11 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama 
(„SI. list Crne Gore", br. 54/24) i člana 27 stav 1 tačka 14 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge („SI.
list Crne Gore", br. 82/24), Savjet Agencije za audiovizelne medijske usluge, na sjednici održanoj_____  2024.
godine, je donio

PRAVILNIK
O VISINI, NAČINU UTVRĐIVANJA I PLAĆANJA NAKNADA 

ZA PRUŽANJE USLUGA IZ NADLEŽNOSTI AGENCIJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE

I OPŠTE ODREDBE

Član 1

Ovim Pravilnikom propisuju se visina, način utvrđivanja i plaćanje naknada za pružanje audiovizuelnih medijskih 
usluga (u daljem tekstu: AVM usluga), usluga distribucije linearnih AVM usluga i usluga platformi za razmjenu video 
sadržaja.

Član 2

Pružalac AVM usluge, distributer linearnih AVM usluga i pružalac usluge platforme za razmjenu video sadržaja 
plaćaju sljedeće naknade:

1) jednokratnu naknadu za razmatranje prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje u slučaju 
kada pravno ili fizičko lice namjerava da emituje program posredstvom frekvencija koje su planom 
raspodjele radio-frekvencija predviđene za analognu radio-difuziju (AM i FM radio) i putem pristupa 
multipleksu za digitalnu zemaljsku radio-difuziju (u daljem tekstu: naknada za prijavu na javni konkurs za 
dodjelu prava na emitovanje);

2) jednokratnu naknadu za razmatranje prijave na javni konkurs za dodjelu prava na distribuciju linearnih 
AVM usluga u slučaju kada fizičko ili pravno lice namjerava da za distribuciju linearnih AVM usluga koristi 
zemaljske radio-difuzne frekvencije čime stiče status operatora multipleksa (u daljem tekstu: naknada za 
prijavu na javni konkurs za dodjelu prava na distribuciju);

3) jednokratnu naknadu za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za emitovanje 
(u daljem tekstu: naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za 
emitovanje);

4) jednokratnu naknadu za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za distribuciju 
(u daljem tekstu: naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za 
distribuciju);

5) jednokratnu naknadu za registraciju pružalaca linearnih AVM usluga, pružalaca AVM usluga na zahtjev, 
distributera linearnih AVM usluga i pružalaca usluga platformi za razmjenu video sadržaja (u daljem tekstu: 
naknada za registraciju);

6) jednokratnu naknadu za prenošenje odobrenja za emitovanje i odobrenja za distribuciju;
7) godišnju naknadu po osnovu izdatih odobrenja za emitovanje (naknada za emitovanje);
8) godišnju naknadu po osnovu izdatih odobrenja za distribuciju (naknada za distribuciju);
9) godišnju naknadu po osnovu pružanja AVM usluga na zahtjev;
10) godišnju naknadu po osnovu pružanja usluga platformi za razmjenu video sadržaja.

Član 3

Izrazi upotrijebljeni u ovom Pravilniku imaju značenja definisana članom 6. Zakona o audiovizuelnim medijskim 
uslugama.

II NAKNADE ZA RAZMATRANJE PRIJAVA NA KONKURS I ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE, IZMJENU I 
PRODUŽENJE ODOBRENJA

Član 4

Visina naknade za razmatranje prijave na javni konkurs za dodjelu prava na emitovanje utvrđuje se prema vrsti 
linearne AVM usluge (radijski ili televizijski program) i veličini zone pokrivanja za koju se podnosi prijava.

2



Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se bespovratno Agenciji za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: 
Agencija) prilikom podnošenja prijave na konkurs i iznosi:

100.00 € za emitovanje radio programa u zoni pokrivanja od najviše tri jedinice lokalne samouprave;
300.00 € za emitovanje radio programa u zoni pokrivanja od najmanje četiri, a najviše 13 jedinica lokalne 
samouprave;
500.00 € za emitovanje radio programa u zoni pokrivanja od 14 i više jedinica lokalne samouprave;
200.00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni pokrivanja od najviše tri jedinice lokalne 
samouprave;
400.00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni pokrivanja od najmanje četiri, a najviše 13 jedinica 
lokalne samouprave;
600.00 € za emitovanje televizijskog programa u zoni pokrivanja od 14 i više jedinica lokalne samouprave.

Član 5

Naknada za razmatranje prijave na javni konkurs za dodjelu prava na distribuciju linearnih AVM usluge iznosi:
400.00 € za pružanje usluge u zoni pokrivanja od najviše tri jedinice lokalne samouprave;
600.00 € za pružanje usluge u zoni pokrivanja od najmanje četiri, a najviše 13 jedinica lokalne 
samouprave;
800.00 € za pružanje usluge u 14 i više jedinica lokalne samouprave.

Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se bespovratno Agenciji prilikom podnošenja prijave na konkurs.

Član 6

Naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za emitovanje iznosi:
200.00 € za radijski program;
400.00 € za televizijski program.

Član 7

Naknada za razmatranje zahtjeva za izdavanje, izmjenu i produženje odobrenja za distribuciju linearnih AVM usluga 
iznosi 500,00 €.

III NAKNADA ZA REGISTRACIJU

Član 8

Naknada za registraciju pružalaca linearnih AVM usluga, pružalaca AVM usluga na zahtjev, distributera linearnih 
AVM usluga i pružalaca usluga platformi za razmjenu video sadržaja utvrđuje se na osnovu visine stvarnih troškova 
Agencije nastalih u postupku registracije.

Naknada za registraciju pružalaca linearnih AVM usluga i distributera linearnih AVM usluga uplaćuje se bespovratno 
Agenciji i iznosi:

za izdavanje odobrenja: 10% godišnje naknade;
za produženje odobrenja: 5% godišnje naknade.

Naknada za registraciju pružalaca AVM usluga na zahtjev i pružalaca usluga platformi za razmjenu video sadržaja 
uplaćuje se bespovratno Agenciji prilikom upisa u registar pružalaca AVM usluga na zahtjev i pružalaca usluga 
platformi za razmjenu video sadržaja i iznosi 10% godišnje naknade.

Naknada za registraciju u procentima definisanim stavom 2 i 3 ovog člana se obračunava na iznos godišnje 
naknade za period od 12 mjeseci.

Izuzetno od stava 2 ovog člana naknada za registraciju pružalaca linearnih AVM usluga koji emituju televizijski 
program putem globalne informatičke mreže (Internet vebkasting) iznosi 500,00 €.

3



IV GODIŠNJA NAKNADA

1. Godišnja naknada za emitovanje

Član 9

Godišnja naknada za emitovanje utvrđuje se na osnovu: 
veličine zone pokrivanja prema broju stanovnika; 
atraktivnosti područja unutar zone pokrivanja;
vrste linearne AVM usluge (radijskog ili televizijskog programa, opšteg ili specijalizovanog programa); 
platforme za emitovanje programa (sistemi zemaljske radio-difuzije, kablovski sistemi, javne fiksne ili 
mobilne telekomunikacione mreže, satelitski distribucioni sistemi i druge mreže elektronskih komunikacija).

Član 10

Godišnja naknada za emitovanje programa utvrđuje se primjenom Formule 1 koja glasi:
I = A x (0,3xB + 0,2xC + 0,5xD) x F x G ,

Koeficijent A iz Formule 1 je godišnja osnovica koju, posebnom odlukom, utvrđuje Savet Agencije za audiovizuelne 
medijske usluge (u daljem tekstu: Savjet Agencije) prilikom usvajanja Finansijskog plana za određenu godinu.
Koeficijent B iz Formule 1 je procenat pokrivenosti stanovništva Crne Gore sa date lokacije koji iznosi:

a) za FM radio

Opština Glavna lokacija I

Andrijevica
Balj 0,0600

Andrijevica 0,0056

Velji Grad 0,1026

Bar Volujica 0,0562

Bjelasica Virpazar 0,0020

Berane
Berane 0,0134

Jejevica 0,0481

Bijelo Polje 0,0344

Bijelo Polje Obrov 0,0872

Kurilo BP 0,0696

Budva Spas 0,0608

Cetinje
Lovćen 0,6250

Cetinje (BK) 0,0259

Danilovgrad
Kurilo DG 0,0259

Sjenica 0,0269

Gusinje Gusinje 0,0174

Herceg Novi
Žvinje 0,0659

Luštica 0,0528

Bjelasica 0,4675

Kolašin Bablja Greda 0,0098

Morača 0,0112

Kotor
Kotor 0,0176

Vrmac 0,0322

Mojkovac Katuničko Brdo 0,0201

Nikšić
Nikšić 0,0983

Tović (Suđina glava) 0,1044

4



Oštrog 0,1061

Bratogošt 0,0103

Grahovo 0,0002
Petnjica Petnjica 0,0026

Plav Piav(Kofiljača) 0,0174

Zavorovi 0,0052

Plužine Unač 0,0050
Budanj 0,0036
Pljevlja 0,0348

Pljevlja Tvrdaš 0,0518
Gradac 0,0010

Sjenica 0,2510

Velja Gora 0,2479

Podgorica
Podgorica 0,2502

Vrela Ribnička 0,2564

Fundina 0,2948
Potoci-Mrke 0,0008

Kacuber 0,0775
Rožaje Bandžovo Brdo 0,0242

Gospođin Vrh 0,0092

Šavnik
Šavnik 0,0015

Krnovska glavica 0,0014

Hvat
Tivat 0,0227

Luštica 0,0333

Tuzi
Sjenica 0,0160

Velja Gora 0,0176

Ulcinj
Možura 0,0372

Pinješ 0,0229

Zeta
Sjenica 0,0251

Velja Gora 0,0258

Žabi jak
Pitomine 0,0061

Štuoc 0,0054

b) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama pokrivanja sljedećih alotment zona:

Alotment Koeficijent B
Lovćen 0,7285

Bjelasica 0,1841

Tvrdaš 0,0468

Podgorica 0,3303

5



c) za digitalnu televiziju za emitovanje programa sa zonom pokrivanja koja uključuje opštine:

OPŠTINA Koeficijent B

Andrijevica 0,00690

Bar 0,05880

Berane 0,04205

Bijelo Polje 0,05750

Budva 0,04620

Cetinje 0,02440

Danilovgrad 0,00190

Gusinje 0,00501

Herceg Novi 0,05120

Kolašin 0,00910

Kotor 0,02150

Moj kovač 0,02010

Nikšić 0,11040

Petnjica 0,00835

Plav 0,01129

Pljevlja 0,04680

Plužine 0,01020

Podgorica 0,33030

Rožaje 0,02742

Šavnik 0,00150

Tivat 0,03330

Ulcinj 0,03880

Žabljak 0,00440

d) za emitovanje programa posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione 
mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija:

OPŠTINA Koeficijent B

Andrijevica 0,00690

Bar 0,05880

Berane 0,04205

Bijelo Polje 0,05750

Budva 0,04620

Cetinje 0,02440

Danilovgrad 0,00190

Gusinje 0,00501

Herceg Novi 0,05120

Kolašin 0,00910

Kotor 0,02150

Moj kovač 0,02010

Nikšić 0,11040

Petnjica 0,00835

Plav 0,01129

6



Pljevlja 0,04680

Pl užine 0,01020

Podgorica 0,33030

Rožaje 0,02742

Šavnik 0,00150

Tivat 0,03330

Ulcinj 0,03880

Žabljak 0,00440

Koeficijent C iz Formule 1 je faktor atraktivnosti područja, predstavlja indeks razvijenosti opština u Crnoj Gori i 
iznosi:

a) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama pokrivanja sljedećih alotment zona:

ALOTMENT Koeficijent C

Lovćen 12,2659

Bjelasica 5,1572

Tvrdaš 0,8147

Podgorica 1,8630

b) za FM radio i za digitalnu televiziju za emitovanje programa sa zonom pokrivanja koja uključuje opštine:

OPŠTINA INDEX/Koeficijent C

Andrijevica 0,5437

Bar 0,9879

Be rane 0,6286

Bijelo Polje 0,7115

Budva 1,4268

Cetinje 0,9929

Danilovgrad 0,9869

Gusinje 0,4810

Herceg Novi 1,1727

Kolašin 0,8047

Kotor 1,1633

Mojkovac 0,7748

Nikšić 0,9614

Petnjica 0,2832

Plav 0,4427

Plužine 0,8327

Pljevlja 0,8147

Podgorica 1,2423

Rožaje 0,4870

Šavnik 0,7081

Tivat 1,2876

Ulcinj 0,7911

Zeta 0,9353

Žabljak 0,9545

Tuzi 0,6345

7



Koeficijent D iz Formule 1, zavisno od vrste elektronskog medija, iznosi:
a) 0,50 za radijski program;
b) za digitalnu televiziju za emitovanje u zonama pokrivanja sljedećih alotment zona:

ALOTMENT Koeficijent D

Lovćen 12

Bjelasica 8

Tvrdaš 1

Podgorica 1

c) 1,00 za digitalnu televiziju za emitovanje programa sa zonom pokrivanja koja uključuje pojedine opštine.

Koeficijent F iz Formule 1, zavisno od vrste platforme za emitovanje programa, iznosi:
a) 1,00 za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije;
b) 0,30 za emitovanje posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne telekomunikacione mreže,

satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija.

Koeficijent G iz Formule 1, zavisno od vrste linearne AVM usluge (emitera opšteg ili specijalizovanog radijskog i/ili 
televizijskog programa), iznosi:

a) 1,6 za emitovanje specijalizovanog zabavnog radijskog i/ili televizijskog programa;
b) 1,6 za emitovanje specijalizovanog sportskog radijskog i/ili televizijskog programa koji se emituje izvan 

osnovnog paketa programa i ima značajno učešće sadržaja koji se emituju na ekskluzivnoj osnovi;
c) 1,00 za emitovanje svih ostalih radijskih ili televizijskih programa.

Ponderi koeficijenata B, C i D iz Formule 1 odražavaju značaj koeficijenta za utvrđivanje naknade.

Ukoliko imalac odobrenja koristi istu lokaciju za emitovanje programa posredstvom jedne radio-difuzne frekvencije 
u više opština, tada se vrijednost koeficijenta B (pokrivenost) utvrđuje na način da se sabiraju vrijednosti 
koeficijenta za datu lokaciju po opštinama.

Ukoliko imalac odobrenja koristi istu lokaciju za emitovanje programa posredstvom jedne radio-difuzne frekvencije 
u više opština, tada se vrijednost koeficijenta C (atraktivnost) utvrđuje na način da se uzima vrijednost najvećeg 
koeficijenta.

Godišnja naknada za emitovanje za jedan radijski i/ili jedan televizijski program dobija se sabiranjem godišnjih 
naknada za sve lokacije koje se koriste za pokrivanje područja pojedinih opština, bilo za pojedinačan rad ili rad u 
mreži.

Član 11

Za emitere koji u zoni pokrivanja imaju jednu do tri opštine, za lokacije koje se koriste za pokrivanje područja 
opština Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Petnjica, Plav, Pljevlja, Plužine, Rožaje, Šavnik 
i Žabljak, posredstvom analogne zemaljske radio-difuzije, godišnja naknada se obračunava u visini od 50% 
naknade propisane članom 10. ovog Pravilnika.

Član 12

Za emitere koji u zoni pokrivanja imaju više od tri opštine, za lokacije koje se koriste za pokrivanje područja 
opština Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Petnjica, Plav, Pljevlja, Plužine, Rožaje, Šavnik
i Žabljak, posredstvom analogne zemaljske radio-difuzije, godišnja naknada se obračunava u visini od 70% 
naknade propisane članom 10. ovog Pravilnika.

Član 13

Ukoliko emiter zbog emitovanja posredstvom različitih platformi ima zonu pokrivanja veću od zone pokrivanja 
definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama, godišnja naknada se utvrđuje kao zbir: 

godišnje naknade za emitovanje putem sistema zemaljske radio-difuzije i
godišnje naknade za emitovanje posredstvom kablovskog sistema, javne fiksne ili mobilne 
telekomunikacione mreže, satelitskog distribucionog sistema ili drugih mreža elektronskih komunikacija, za 
zonu pokrivanja koja nije obuhvaćena zemaljskom radio-difuzijom.



Ukoliko emiter lokalnog ili regionalnog javnog emitera, zbog korišćenja radio-difuznih frekvencija i različitih 
platformi, ima zonu pokrivanja veću od zone pokrivanja definisane dodijeljenim radio-difuznim frekvencijama za 
jedinice lokalne samouprave čije su skupštine opštine njegovi osnivači, plaća godišnju naknadu u skladu sa ovim 
Pravilnikom.

Član 14

Ako se uređaji za emitovanje, koji su namijenjeni da rade pojedinačno ili u mreži, koriste za emitovanje programa 
na način da istim frekvencijama/kanalima i drugi emiteri vrše emitovanje, godišnja naknada utvrđena u skladu sa 
odredbama ovog Pravilnika raspodjeljuje se na sve emitere srazmjerno ukupnom trajanju emitovanja njihovog 
programa tokom nedjelje.

2. Godišnja naknada za pružanje usluga distribucije linearnih AVM usluga

Član 15

Godišnja naknada za pružanje usluga distribucije linearnih AVM usluga za period do kraja kalendarske godine u 
kojoj je započeo pružanje usluge posredstvom određene elektronske komunikacione mreže (tehnološke platforme) 
utvrđuje se primjenom Formule 2 koja glasi:

I = A x G x m.

Koeficijent A iz Formule 2 je osnovica koju utvrđuje, posebnom odlukom, Savjet Agencije prilikom usvajanja 
Finansijskog plana za određenu godinu.

Koeficijent G je zbir koeficijenata koji odgovaraju opštinama koje čine zonu pokrivanja, odnosno pružanja usluge 
distribucije linearnih AVM usluga za koje se izdaje odobrenje za distribuciju linearnih AVM usluga, a koji iznose:

OPŠTINA Koeficijent G

Andrijevica 0,00690

Bar 0,05880

Berane 0,04205

Bijelo Polje 0,05750

Budva 0,04620

Cetinje 0,02440

Danilovgrad 0,00190

Gusinje 0,00501

Herceg Novi 0,05120

Kolašin 0,00910

Kotor 0,02150

Moj kovač 0,02010

Nikšić 0,11040

Petnjica 0,00835

Plav 0,01129

Pljevlja 0,04680

Plužine 0,01020

Podgorica 0,33030

Rožaje 0,02742

Šavnik 0,00150

Tivat 0,03330

Ulcinj 0,03880

Žabljak 0,00440

Koeficijent m iz Formule 2 je broj mjeseci do kraja kalendarske godine u kojoj je započeto pružanje usluge 
posredstvom određene elektronske komunikacione mreže (tehnološke platforme).

9



Godišnja naknada za pružanje usluga distribucije linearnih AVM usluga za drugu i sve ostale godine korišćenja 
odobrenja utvrđuje se kao procenat godišnjeg prihoda pružaoca usluge ostvarenog, po tom osnovu, tokom 
prethodne kalendarske godine za tekuću godinu, s tim što iznos naknade ne može biti veći od 3% ovog prihoda.

U godišnji prihod iz prethodnog stava ne ulazi prihod od prodaje/zakupa opreme namijenjene za prijem usluge 
distribucije linearne AVM usluge, što podrazumijeva razdvajanje stavki prihoda od usluge i prihoda od opreme u 
finansijskim izvještajima i bruto bilansu pružaoca usluge za prethodnu kalendarsku godinu.

Procenat iz stava 5 ovog člana utvrđuje, posebnom odlukom, Savjet Agencije prilikom usvajanja Finansijskog plana 
za određenu godinu.

3. Godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video 
sadržaja

Član 16

Na utvrđivanje godišnje naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video sadržaja 
za period do kraja kalendarske godine u kojoj je započeto obavljanje djelatnosti se primjenjuju odredbe ovog 
pravilnika koje se odnose na utvrđivanje godišnje naknade za pružanje usluga distribucije linearnih AVM usluga.

Godišnja naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video sadržaja za drugu i sve 
ostale godine utvrđuje se kao procenat godišnjeg prihoda pružaoca usluge ostvarenog, po tom osnovu, tokom 
prethodne kalendarske godine za tekuću godinu, s tim što iznos naknade ne može biti veći od 4,5% ovog prihoda.

Procenat iz stava 2 ovog člana utvrđuje, posebnom odlukom, Savjet Agencije prilikom usvajanja Finansijskog plana 
za određenu godinu.

Član 17

Za potrebe obračuna godišnje naknade iz stava 5 člana 15 i stava 2 člana 16 ovog pravilnika, pružalac usluge je 
dužan da do 5. aprila tekuće godine, za prethodnu kalendarsku godinu, Agenciji dostavi neophodne informacije i 
dokumentaciju, koja pored ostalog uključuje:

1) finansijske iskaze dostavljene organu državne uprave nadležnom za poslove javnih prihoda;
2) bruto bilans i
3) analitičke kartice prihoda ostvarenih po osnovu obavljanja određene usluge.

Ako pružalac AVM usluge na zahtjev, odnosno distributer linearnih AVM usluga ne postupi u skladu sa čl. 58 i 64 
Zakona i stavom 1 ovog člana ili se na osnovu dostavljene dokumentacije iz stava 1 ovog člana ne može utvrditi 
visina prihoda ostvarenih po osnovu obavljanja određene usluge, godišnja naknada za tu uslugu će se utvrditi kao 
procenat iz stava 5 člana 15, odnosno stava 2 člana 16 ovog pravilnika na ukupan prihod ostvaren u prethodnoj 
godini, a na osnovu podataka pružaoca usluge dostavljenih organu uprave nadležnom za poslove javnih prihoda.

Ako pružalac usluga platformi za razmjenu video sadržaja ne postupi u skladu sa stavom 1 ovog člana ili se na 
osnovu dostavljene dokumentacije iz stavA 1 ovog člana ne može utvrditi visina prihoda ostvarenih po osnovu 
pružanja usluge, godišnja naknada za pružanje usluga platformi za razmjenu video sadržaja će se utvrditi kao 
procenat iz stava 2 člana 16 ovog pravilnika na ukupan prihod ostvaren u prethodnoj godini, a na osnovu podataka 
pružaoca usluge dostavljenih organu uprave nadležnom za poslove javnih prihoda.

Ako Agencija sumnja u tačnost podataka iz st. 1 i 2 ovog člana, može ovlastiti revizora da izvrši provjeru tih 
podataka.

Pružalac AVM usluge na zahtjev odnosno distributer linearnih AVM usluga je dužan da revizoru iz stava 8 ovog 
člana omogući uvid ili dostavi sve podatke, informacije i dokumenta koja su neophodna za obavljanje provjere 
podataka o prihodu ostvarenom u godini za koju se vrši obračun godišnje naknade.

Ako se revizijom iz stava 3 ovog člana utvrdi da prihod pružaoca usluge odstupa za više od 3% od prijavljenog 
prihoda, Agencija kao osnovicu za obračun naknada uzima visinu prihoda iz izvještaja revizora, a troškove revizije 
plaća pružalac usluge.

V NAKNADA DA PRENOŠENJE ODOBRENJA ZA EMITOVANJE I ODOBRENJA ZA DISTRIBUCIJU

Član 18

Naknada da prenošenje odobrenja za emitovanje i odobrenja za distribuciju plaća se prilikom izdavanja saglasnosti 
za privremeno ili trajno ustupanje, iznajmljivanje ili na drugi način prenošenje odobrenja.

Naknada iz stava 1 ovog člana plaća se jednokratno u iznosu od 50% od godišnje naknade za izdato odobrenje.
10



VI NAČIN PLAĆANJA GODIŠNJE NAKNADE

Član 19

Godišnja naknada iz članova 10, 15, i 16 ovog pravilnika se plaća u četiri jednake rate (kvartalno).

Prva rata godišnje naknade po osnovu izdatih odobrenja za emitovanje i odobrenja za distribuciju uplaćuje se 
prilikom preuzimanja odobrenja.

Prva rata godišnje naknada po osnovu pružanja AVM usluga na zahtjev i usluga platformi za razmjenu video 
sadržaja uplaćuje se prilikom upisa u registar pružalaca AVM usluga na zahtjev i registar pružalaca usluga platformi 
za razmjenu video sadržaja.

Godišnja naknada se uplaćuje na transakcioni račun Agencije, do 15. u mjesecu za započeti tekući kvartal.

U slučaju kašnjenja uplate iz stava 1 ovog člana pružaoci usluga su dužni da plaćaju zateznu kamatu u skladu sa 
zakonom kojim se uređuje zatezna kamata.

Član 20

U slučaju da nosilac odobrenja za emitovanje i odobrenja za distribuciju nije pismeno obavijestio Agenciju da više 
ne namjerava da pruža usluge, preuzete finansijske obaveze iz odobrenja važiće do momenta prijema pisanog 
obavještenja po tom osnovu.

Ako nosilac odobrenja za emitovanje i odobrenja za distribuciju prestane sa pružanjem usluga prije isteka vremena 
za koje je naknada plaćena, dio naknade, koji se odnosi na preostalo vrijeme, ne vraća se.

U slučaju da pružalac AVM usluge na zahtjev i pružalac usluge platformi za razmjenu video sadržaja nije pismeno 
obavijestio Agenciju da više ne namjerava da pruža usluge, preuzete finansijske obaveze iz rješenja o upisu u 
registar pružalaca AVM usluga na zahtjev i registar pružalaca usluga platformi za razmjenu video sadržaja važiće do 
momenta prijema pisanog obavještenja po tom osnovu.

Ako pružalac AVM usluge na zahtjev i pružalac usluge platformi za razmjenu video sadržaja prestane sa pružanjem 
usluga prije isteka vremena za koje je naknada plaćena, dio naknade, koji se odnosi na preostalo vrijeme, ne vraća 
se.

VII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 21

Izuzetno od stava 5 člana 15 i stava 2 člana 16 ovog Pravilnika, ukoliko distributer lineranih AVM usluga, pružalac 
AVM usluga na zahtjev i/ili pružalac usluga platformi za razmjenu video sadržaja nema razdvojene prihode 
ostvarene po osnovu obavljanja određene usluge, prilikom obračuna godišnje naknade za pružanje tih usluga za 
2025. godinu, primijeniće se procenat od 3% na ukupan prihod ostvaren od ovih usluga u 2024. godini.

Distributer lineranih AVM usluga, pružalac AVM usluga na zahtjev i pružalac usluga platformi za razmjenu video
sadržaja dužni su da dostave izjavu o strukturi prihoda ostvarenih po osnovu pružanja navedenih usluga u 2024.
godini, koja će biti osnov za obračun godišnje naknade iz stava 1 ovog člana.

Član 22

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada 
po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga ("SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14, 
18/15, 11/16, 61/18, 83/18, 43/19 i 116/23).

Član 23

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće se 
od 1. januara 2025. godine.

Predsjednik 
Savjeta Agencije za elektronske medije 

dr Branko Bošković

11


